
czech-me.com

PODCAST: CZECH YOUR DAY

21

THIS WEEK'S TOPIC: 
MEANS OF TRANSPORT/DOPRAVA

ten vlak 
je to dopravní prostředek, který jezdí po kolejích
když chceš jet vlakem, musíš jít na vlakové nádraží 
také si musíš koupit jízdenku (např. z Prahy do Brna)

ten autobus 
je to dopravní prostředek, který jezdí ve městě
když chceš jet autobusem, potřebuješ lístek na autobus
místo, kde čekáš na autobus se jmenuje (autobusová) zastávka

ten trolejbus
je to dopravní prostředek, který vypadá jako autobus
potřebuje troleje (to je speciální vedení)
jezdí na elektrickou energii

ta tramvaj
je to dopravní prostředek
jezdí například v Praze nebo v Brně (v Brně říkají tramvaji šalina)
potřebuje koleje 

to auto
má čtyři kola
jezdí po silnici
hodně lidí má teď auto, protože to je pohodlné - jezdíme autem do supermarketu, na
výlet 

       nebo na dovolenou

to metro
jezdí většinou pod zemí
v České republice je metro jen v Praze
je rychlé, i když je ve městě hodně aut, i když je dopravní zácpa

to taxi (ten taxík*)
je to speciální auto s řidičem, který se jmenuje taxikář
odveze tě tam, kam potřebuješ (např. na letiště, v noci z centra domů)
je dražší = stojí více peněz

vlak (train), autobus (bus), trolejbus (trolleybus), 
tramvaj (tram), auto (car), metro (underground/subway), taxi/taxík* (taxi)


